O Prefeito Municipal de Piumhi, no uso de suas atribuições legais, e nos precisos termos da 
Lei Orgânica Municipal, resolve propor a seguinte Lei:

Art. Io Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder no exercício financeiro de 2021, a 
liberação de recursos e auxílio financeiro no valor de 2.023.000,00 (dois milhões e vinte e três mil 
reais), na forma especificada pelo anexo único desta Lei.

Art. 2o A aplicação dos recursos concedidos por essa Lei será detalhada pelos respectivos 
termos de cooperação, termos de fomento, conforme disposto na lei n° 3.019/2014 e Decreto 
Municipal n° 4.472/2019.